
UCHWAŁA NR XIV/155/19
RADY MIASTA PORĘBA

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie nadania imienia Przedszkolu Miejskiemu Nr 1 w Porębie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 506 z późn.zm.), § 2 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 
2019r.w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli ( Dz.U. z 2019r., 
poz. 502) oraz na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców Przedszkola Miejskiego 
Nr 1 w Porębie

Rada Miasta Poręba
uchwala co następuje:

§ 1. Nadać z dniem 21 lutego 2020 roku Przedszkolu Miejskiemu Nr 1 w Porębie imię  „Misia Uszatka”.

§ 2. Zobowiązać Radę Pedagogiczną do dokonania odpowiednich zmian w statucie Przedszkola.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Poręba.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba

Elżbieta Kołodziej

Id: 6ECEB18E-4CB6-4127-B3FC-FB4C5A0D49F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie § 2 ust. 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r., poz. 502) organ
prowadzący nadaje imię przedszkolu na wniosek rady pedagogicznej i rady rodziców.

Życzeniem społeczności Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Porębie jest nadanie imienia „Misia Uszatka”.

Miś Uszatek jest postacią ponadczasową. Wychowało się na nim kilka pokoleń, tak więc jest bliski
babciom, rodzicom oraz dzieciom. Istotnym jest to, iż seria przygód Misia Uszatka zawiera wiele treści
poznawczych, kształcących i wychowawczych. Dzięki swoim przygodom Miś pomaga wprowadzać dzieci
w świat otaczającej przyrody, świat społeczny, uczy współdziałania w grupie, rozwiązywania dziecięcych
problemów, rozbudza w dzieciach ciekawość świata. Uczy prawidłowych zachowań i szacunku do
otoczenia. Dzięki temu, iż autor obdarzył go cechami człowieka, pokazuje świat ludzkich emocji i uczuć.
Przygody Misia Uszatka i grupy jego przyjaciół są pełne humoru, który jest tak bliski dzieciom i który
sprawia, że nauka staje się wspaniałą zabawą.

Poznając bliżej Misia Uszatka łatwo zauważyć, iż posiada on wiele pozytywnych cech: zawsze mówi
prawdę, uczy dzieci takich wartości, jak przyjaźń, wierność, lojalność, życzliwość, empatia, niesienie
pomocy innym. Miś zawsze ma dobre maniery, ma w sobie pogodę ducha, optymizm oraz naturalną
potrzebę zabawy i radości, która jest ściśle związana z dzieciństwem. Wszystkie przygody Misia Uszatka
zawierają wychowawcze przesłanie,  a każdy odcinek kończy się nauką, wnioskiem lub przestrogą.
Charakterystycznym dla Misia Uszatka jest ciekawy, trafny i pouczający komentarz do opowiedzianej
historii.

Przedszkole Miejskie Nr 1 w Porębie jest jedną z wielu społeczności przedszkolnych, które uznały, że
postać Misia Uszatka posiada cechy dobrego patrona, patrona bliskiego dzieciom w wieku przedszkolnym

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6ECEB18E-4CB6-4127-B3FC-FB4C5A0D49F8. Podpisany Strona 1




